
ANO XXVII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 12 de Julho de 2023 - Nº 6722 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Patrimônio/SEMGE 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2D6C1B8F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E 

PATRIMÔNIO - SEMGE 

PORTARIA Nº 549/2023 MACEIÓ/AL, 11 DE JULHO DE 2023. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PESSOAS E 

PATRIMÔNIO - SEMGE, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, conferidas por força da Lei Orgânica Municipal, 

conforme dicção do art. 60 e o inciso II, artigo 42 do Decreto 

Municipal nº. 9.426 de 11 de Maio de 2023, 

  

RESOLVE:  

Art. 1º - DESIGNAR o seguinte servidor na forma disposta neste 

artigo para ficar à disposição do INSTITUTO DE PESQUISA E 

PLANEJAMENTO URBANO DE MACEIÓ, até ulterior 

deliberação, de acordo com a solicitação do Ofício sob o nº. 

27/2023/IPPU: 

  

I – DAVI BELTRÃO DE ROSSITER CORREA, com CPF/MF sob 

o nº. 034.150.134-48. 

  

Art. 2º -Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Patrimônio/SEMGE 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:29366F7D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E 

PATRIMÔNIO - SEMGE 

PORTARIA Nº 550/2023 MACEIÓ/AL, 11 DE JULHO DE 2023. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PESSOAS E 

PATRIMÔNIO - SEMGE, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, conferidas por força da Lei Orgânica Municipal, 

conforme dicção do art. 60 e o inciso II, artigo 42 do Decreto 

Municipal nº. 9.426 de 11 de Maio de 2023, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - DESIGNAR o seguinte servidor na forma disposta neste 

artigo para ficar à disposição da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 

AÇÃO CULTURAL - FMAC, até ulterior deliberação, de acordo 

com a solicitação do Ofício sob o nº 26/2023/FMAC: 

  

I – ARNALDO DE SARMENTO AZEVEDO NETO, com 

CPF/MF sob o nº. 121.165.074-05. 

  

Art. 2º -Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Patrimônio/SEMGE 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6C1AC48D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

AVISO DE INTERESSE EM CELEBRAÇÃO DE PARCERIA 

Nº. 003/2023. – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

06500.052813/2023. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, por meio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, 

informa que está recebendo propostas de Plano de Trabalho, para o 

Processo Administrativo nº. 06500.052813/2023. 
  

OBJETO: CELEBRAÇÃO DE PARCERIA (TERMO DE 

           )             Z        “      H  

ECOLÓGI                   ”. – LEI Nº. 13.019/2014.  

Prazo para envio das propostas: 15(quinze) dias, a partir desta 

publicação.  

Acesso ao Termo de Referência, Plano de Trabalho, ou outras 

informações: 
Rua General Hermes, nº. 1.199, Bairro: Cambona, Maceió/AL – CEP 

Nº.57.017-000 

e-mail: cgejai@semed.maceio.al.gov.br 

Contato: (82)3312-5606 – SEMED 

  

Maceió/AL, 11 de Julho de 2023. 

  

JOSIRLENE SOARES PEREIRA DE MELLO 
Secretária Municipal de Educação/SEMED 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:447BEA37 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2023. 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA – CPLOSE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA, torna 

público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais 

interessadas, que realizará na forma prevista na Lei nº. 8.666/1993 e 

suas alterações, a abertura do certame licitatório na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2023, do tipo Menor Preço Global, 

sob o regime de execução indireta de Empreitada por Menor Preço 

Global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA A CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS DA 

OBRA DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA JUVENTUDE, 

LOCALIZADA NO BAIRRO DO BENEDITO BENTES, 

MACEIÓ – AL, sendo o início do procedimento agendado para as 

09h do dia 28/07/2023, na SALA DE REUNIÕES da DIRETORIA 

DE LICITAÇÃO, na sede da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

de Maceió - SEMINFRA, situada na Rua do Imperador, nº. 307 – 

Bairro: Centro, na cidade de Maceió/AL. As empresas interessadas em 

adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o endereço eletrônico 

da Prefeitura de Maceió: www.licitacao.maceio.al.gov.br no link 

“          ”  

  

Maceió/AL, 11 de Julho de 2023. 

  

DANIEL DA SILVA FERREIRA  
Presidente CPLOSE-SEMINFRA 

Matrícula nº. 963617-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9F25BC17 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

HABITACIONAL - SEMHAB 

PORTARIA Nº. 009/2023 MACEIÓ/AL, 11 DE JULHO DE 2023. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

HABITACIONAL - SEMHAB, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - DESIGNAR o servidor público municipal, Sr. BRUNO 

HENRIQUE SANTOS DA SILVA, matrícula nº. 964.615-9-01, 

integrante do Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal, 

lotados nesta Secretaria, para atender ao que dispõe no artigo 51, 

incisos I, II, III, IV e V, do Decreto Municipal nº. 8.052/2015. 

  

LICITACAO - 03
Realce


